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Sumar vydavkov programového rozpoétu mesta Snina na rok 2019 v eurach

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola Rozpocet programu v  EUR 89771
Program 2: Propagacia a marketing Rozpocet programu v EUR 18 500
Program 3: Interné sluzby Rozpocet programu v EUR 147 500
Program 4: Sluzby ob&anom Rozpocet programu v EUR 101 118
Program 5: Bezpe¢nost Rozpodet programu v EUR 273 970
Program 6: Odpadové hospodarstvo Rozpodet programu v EUR 760 000
Program 7: Komunikacie Rozpodet programu v EUR 801 450
Program 8: Doprava Rozpocet programu v EUR 36 150
Program 9: Vzdelavanie Rozpocet programu v EUR 7216234
Program 10: Sport Rozpodet programu v EUR 4161 612
Program 11: Kultdra Rozpodet programu v EUR 559181
Program 12: Prostredie pre Zivot Rozpodet programu v EUR 682 758
Program 13: Sociélne sluzby Rozpodet programu v EUR 1329 186
Program 14: Byvanie Rozpocet programu v EUR 87 906
Program 15: Administrativa Rozpocet programu v EUR 2081123
Celkové vydavky V EUR 18 346 459



Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Efektivna a transparentna samosprava zamerana na rozvoj mesta

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost’ 2016 Skutocnost’ 2017 2018 skutoénost 2018
83 734,54 86 971,02 90 520 90 567,00
2019 2020 2021
Rozpocet programu 89771 89 771 89 771

Komentér k programu: Program je zamerany na planovanie a riadenie Cinnosti a Uloh mesta, s
doérazom na efektivnost a transparentnost pri vynakladani verejnych zdrojov mesta a zarovef na
prezentovanie zamerov samospravy mesta. Program je zamerany najma na financovanie tych aktivit,
ktoré suvisia s ¢innostou manazmentu mesta, poslancov mestského zastupitelstva, Ucasti mesta v
regionalnych a celoStatnych organizacii, s manazmentom investicii, s Uzemnym planovanim, dafiovou
a rozpodctovou politikou, s vykonom kontroly €innosti samospravy. DéleZitou su€astou programu je
realizacia aktivit manazmentu verejnych zdrojov, strategického planovania a ziskavania financnych
zdrojov z EU.

Podprogram 1.1 Vykonny manazment mesta

Zamer: Samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov, i
navsStevnikov mesta Snina, planujica v zmysle trvalo udrZatefného rozvoja a riadiaca vSetky

procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou.

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
10 926,10 24 863,77 20 500 20 500,00
2019 2020 2021
| Rozpodet podprogramu 20 500 20 500 20 500
Prvok 1.1. Vykon funkcie primétora
Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
13 204,03 24 863,77 20 500 20 500,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 20 500 20 500 20 500
Zodpovednost: Primétor
Ciel: Zabezpecit riadenie mesta a jeho dostojnd reprezentaciu
Meratelny
ukazovatel: Vystup | PoCet porad s vedudcimi zamestnancami Uradu
Rok: 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 50 50 40 40 40 40 40 40 40
Skuto¢na hodnota: 36 43 41 39 41




Meratelny

ukazovatel: Viystup | Predpokladany poCet oficialnych navstev za rok

Rok: 2013 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 150 150 140 140 140 140 100 100 100
Skutona hodnota: 130 176 159 167 155

Meratelny

ukazovatel: Pocet uskutonenych navstev z partnerskych miest

Rok: 2013 2014 | 2015 | 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 6 6 6 6 6 6 4 4 4
Skutoéna hodnota: 6 11 11 9 4

Ciel: Zabezpecit otvorenu komunikéciu s ob&anmi

Meratelny

ukazovatel: Viystup | Predpokladany pocCet prijatych ob&anov za rok

Rok: 2013 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: | 300 300 250 250 250 250 200 200 200
Skuto€na hodnota: 240 231 220 202 180

Komentdr k prvku: Cielom aktivity je samosprava, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov,
podnikatelov, & navstevnikov mesta Snina, planujuca v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja a riadiaca
vSetky procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou. Prvok predstavuji €innosti suvisiace
s riadenim vSetkych procesov samospravy, stanovovanie Uloh pre jednotlivé Gtvary a subjekty
samospravy - Mestsky urad, Mestska policia, rozpoctové organizacie mesta na uUseku Skolstva,
pravnické osoby zaloZzené mestom, vyhodnocovanie plnenia stanovenych Gloh, priprava a vedenie
zasadnuti mestskej rady, mestského zastupitelstva, pracovné rokovania primatora so Statnymi
organmi a institaciami, regionalnymi institiciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom,
veducimi zamestnancami mesta, vystipenia primatora mesta v médiach, prijatia navstev, delegécii.
Rozpocet zahfia finanéné prostriedky planované na reprezentac¢né vydavky primatora v sume 20 000
EUR a cenu primatora v sume 500 EUR.

Podprogram 1.2 Planovanie mesta

Zamer: Kontinualny rozvoj mesta prostrednictvom jasnych planov

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2016 Skutocénost 2017 2018 skutoénost 2018
15591,25 7 336,40 20 000 20 000,00
2019 2020 2021
| Rozpoc&et podprogramu 15 000 15 000 15 000
Prvok 1.2.1 Strategickeé planovanie
Schvaleny rozpodet Oc&akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skutoénost 2018
9 341,32 7 336,40 20 000 20 000,00
2019 2020 2021
| Rozpoget prvku 15 000 15 000 15 000

Zodpovednost:

Utvar 3kolstva a regionalneho rozvoja

Ciel:

ZabezpeCit podmienky pre inovacie a rozvoj mesta




Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet podanych projektov

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 2 2 2 3 2 2 1 1 1
Skuto¢na hodnota: 1 1 2 1 3

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podiel schvalenych projektov z celkového poctu podanych projektov

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
Skuto¢na hodnota: 100% | 0% 0% 100 % 100%

Komentar k prvku: Prvok zahffha ¢innosti smerujuce k zabezpeceniu rozvoja mesta Snina.

V r. 2019 predpokladame dalSie vyzvy programového obdobia 2014 - 2020. Budeme sa uchadzat o
finanéné prostriedky aj z dotaénych politik a inych programov EU. Vramci prvku sa rozpodtujd
finanéné prostriedky na pripravnu a projektovi dokumentaciu (prieskumy, polohopisné, vySkopisné
zameranie, posudzovanie vplyvov na Zivotné prostredie ap. v sume 15 000 EUR.

Prvok 1.2.2 Verejné obstaravanie

Schvéleny rozpocet Ocakavana
Skuto&nost 2016 Skuto&nost 2017 2018 skuto€nost 2018
0 0 0 0
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 0 0 0
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP,SP, oddelenie organizané a vnitornych veci
Ciel: ZabezpeCit transparentny a odbornych priebeh verejnych obstaravani
Podiel uzatvorenych zmliv vychadzajlcich z VO z celkového poétu verejnych

Meratelny ukazovatel: | Vystup | obstaravani
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% 100% 100% | 100%
Skutoénd hodnota: 100% | 100% | 100% | 100% 91 %

Komentér k prvku: Prvok zahffia vypracovanie navrhu ¢asového a rozpoctového planu obstaravania
na nasledujuci rok, navrh metédy verejného obstaravania, zverejnenie, harmonogram, sutazné
podklady, spolupraca s komisiami, kontrola plnenia podmienok, oznamenie o (speSnosti, resp.
neuspesnosti, podpis zmluvy, oznamenie vysledku verejného obstaravania.

Podprogram 1.3 Kontrolna éinnost’

Zamer: Sulad ¢innosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnutornymi normami mesta
a efektivne fungujaca samosprava

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto&nost’ 2018
43 343,25 41 390,84 37670 36 267,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 38 021 38 021 38 021

Hlavny kontrolér mesta
Zabezpedit kontrolu vykonu prév a povinnosti mestského Uradu
Vystup | Pocet vykonanych kontrol za rok

Zodpovednost:
Ciel:
Meratelny ukazovatel:




Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 19 16 18 36 36 19 19 19 19
Skutoéna hodnota: 20 19 18 19 16

Komentér k podprogramu: Podprogram Kontrolna c&innost predstavuje vSetky aktivity hlavného
kontroléra mesta, ktory zabezpecuje v ramci svojich kompetencii kontrolu suladu ¢innosti a rozhodnuti
mesta so zakonmi, vSeobecne zavaznymi nariadeniami a vndtornymi normami mesta tak, aby
samosprava fungovala ¢o najefektivnejSie s pozitivnym dopadom na zivot v meste. Rozpocet zahima
finanéné prostriedky planované na bezné vydavky — mzdy, odvody poistného, tovary a sluzby.

Podprogram 1.4 Dariova a rozpoctova politika

Zamer: Efektivny a ucinny vyber dani a poplatkov so zodpovédnou fiSkalnou politikou mesta

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
2 160,00 1 900,00 1950 1 950,00
2019 2020 2021
| Rozpoéet podprogramu 3 000 3000 3000
Prvok 1.4.1 Danova agenda
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
0 0 0 0

2019 2020 2021
Rozpocet prvku 0 0 0
Zodpovednost: Finanéné oddelenie
Ciel: Zabezpelit dbslednu dariovu politiku mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podiel ziskanych prijmov na celkovom predpise
Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 100% 100% 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100% | 100%
Skuto€na hodnota: 95,1% | 92,74% | 95,29% | 103,83% | 94,7%
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet miestnych zistovani za rok
Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 120 110 110 120 120 120 100 100 100
Skuto¢na hodnota: 107 117 120 105 450

Komentér k prvku: Bezné vydavky na tato aktivitu st zahrnuté v programe ¢€.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok 1.4.2 Rozpoétova agenda

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skutoénost 2018
0 0 0 0




2019 2020 2021

| Rozpodet prvku 0 0 0
Zodpovednost: Finanéné oddelenie
Ciel: ZabezpeCit plynuly priebeh rozpoctového procesu mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Programovy rozpoget schvaleny k 31.12.
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota: ano ano ano &no ano
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet vypracovanych monitorovacich a hodnotiacich sprav spolu za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto€na hodnota: 2 2 2 2 2

Komentéar k prvku: BeZzné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v programe €.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok 1.4.3 Uétovnictvo a audit mesta

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
2 160,00 1 900,00 1950 1 950,00

2019 2020 2021
Rozpocet prvku 3000 3000 3000
Zodpovednost: Finan¢né oddelenie
Ciel: Zabezpecit ddsledny a nezavislu kontrolu hospodarenia mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet auditorskych overeni za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto€na hodnota: 2 2 2 2 2

Komentér k prvku: Bezné vydavky na tato aktivitu s zahrnuté v programe ¢€.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni atovary a sluzby) na jej zabezpecCenie. Suma 3 000 EUR je planovand na uhradu
nékladov za vypracovanie auditu mesta k Uctovnej zavierke, konsolidovanej zavierke a priebezny
audit mesta Snina.

Podprogram 1.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach

a zdruzeniach

Zamer: Zaujmy mesta presadzované naregionalnych a celo slovenskych forach

Skutocnost 2016

Skutocnost 2017

Schvaleny rozpodet
2018

Oc¢akavana
skuto¢nost 2018

9 436,01

11 480,01

10 400

11 800,00




2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 13 250 13 250 13 250
Zodpovednost: Prednosta
Ciel: Zabezpecit aktivny pristup k informaciam napoméhajlcim rozvoju mesta a regionu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet organizécii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 8 8 8 7 7 7 7 7 7
Skutoénd hodnota: 8 8 7 7 7

Komentar k podprogramu: Mesto je &lenom ZMOS, Asociacie prednostov MsU, ZdruZenia
nacelnikov obecnych a mestskych policii, ZdruZzenia hlavnych kontrolérov miest a obci, Oblastnej
organizécie cestovného ruchu, Ob&ianskeho zdruzenia Miestna akéna skupina Pod Vihorlatom, o. z.,
Obcianskeho zdruZenia Karpatsky Euroregion Slovenska — Sever. Vydavky su rozpocétované na
uhradu €lenskych prispevkov.




Program 2 - Propagéacia a marketing

Zamer: Snina - mesto zname doma i v zahraniéi

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
17 282,60 34 996,85 18 400 18 400,00
2019 2020 2021
Rozpoéet programu 18 500 18 500 18 500

Komentar k programu: V ramci tohto programu sa pripravuji a realizuju informaéné, propagacné,
reklamné a prezentacné vystupy mesta - materidly alebo predmety: plagaty, bulletiny, propagac¢né

predmety, brozury, informaéné materidly, publikacie, prezentacia mesta prostrednictvom webove;j
stranky a pod.

Podprogram 2.1 Propagacia a prezentacia mesta

Zzamer: Siroké spektrum prezentaénych materidlov a produktov

Schvaleny rozpodet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto&nost’ 2018
17 026,60 34 958,13 18 000 18 000,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 18 000 18 000 18 000

Prvok 2.1.1 Propaga¢né materialy mesta

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
15 250,60 34 958,13 15500 18 000,00
2019 2020 2021

| Rozpocet podprogramu 15 500 15 500 15 500
Zodpovednost: Utvar regionalneho rozvoja
Ciel: ZabezpeCit atraktivnu propagaciu mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet vydanych druhov propagacnych materidlov mesta za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 3 3 3 3 3 3 3 8 8
Skuto¢na hodnota: 7 4 6 4 5

Komentér k prvku: Vydavky sa rozpoctuju na vyrobu propagacnych materidlov mesta. Bezné
vydavky na predmetny podprogram su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuju
rezijné vydavky (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary
a sluzby) na jeho zabezpecenie, nakolko je zabezpedovany zamestnancami mesta.
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Prvok 2.1.2 Uéast na vystavach cestovného ruchu

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
1776,00 0,00 2500 0,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 2 500 2 500 2 500
Zodpovednost: Utvar regionalneho rozvoja
Ciel: ZabezpeCit prezentaciu mesta a okolia na vystavéach cestovného ruchu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet (i€asti na vystavach a veltrhoch za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota: 1 1 1 1 1

Komentar k prvku: Vramci prvku sa realizuju Cinnosti, ktoré vedu k podpore turistického ruchu
v meste Snina: uCast mesta na vystavach a veltrhoch cestovného ruchu, vytvorenie a propagéacia
produktov cestovného ruchu, zabezpecenie prezentacie na prezentaénych dfioch a pod. Rozpocet je
planovany na Uhradu nakladov za prenajom vystavnej plochy a registraény poplatok.

Podprogram 2.2 Masmedialna a marketingova komunikéacia

Zamer: Kvalitné informécie o diani v meste pre vsetkych obyvatel'ova navstevnikov

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
256,00 399,60 400 400,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 500 500 500

Komentar k podprogramu: Rozpocet zahfna finanéné prostriedky na prevadzkovanie web stranky

mesta a aktivity v ramci cezhrani¢nej spoluprace mesta — projekty s partnerskymi mestami.

Prvok 2.2.1 Web stranka mesta

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
256,00 399,60 400 400,00

2019 2020 2021
Rozpocet prvku 500 500 500
Zodpovednost: Utvar regionalneho rozvoja
Ciel: ZabezpeCit on-line informécii pre verejnost o diani v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget navstevnikov stranky za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: | 250000 | 230 000 | 250 000 | 330000 | 330000 | 330000 | 300000 | 300000 | 300000
Skuto€na hodnota: 276000 | 333700 | 232027 | 320513 | 293600
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Priemerny pocet aktualizacii stranky za mesiac
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
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Planovana hodnota:

30 30 30

30

100 100

100 100 100

Skutoéna hodnota:

60 100 120

100

90

Komentéar k prvku: Rozpocet prvku obsahuje poplatok za prevadzkovanie webovej stranky mesta

a jej aktualizaciu.

Projekt 2.2.2 Cezhraniéna spolupraca

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
0,00 0,00 0 0,00
2019 2020 2021

Rozpocet projektu 0 0 0
Zodpovednost: Utvar regionalneho rozvoja
Ciel ZabezpeCit spolupracu so zahraniénymi partnermi
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet partnerskych miest
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 8 8 8 6 7 7 8 8 8
Skuto¢na hodnota: 8 8 6 8 8
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podanych spoloénych projektov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 1 1 0 1 0 0 1 1 1
Skuto¢na hodnota: 0 0 0 0 2
Komentar k prvku: Partnerskymi mestami pre Mesto Snina si ukrajinské mesto Chust

a Kremenduk, polské mesta Lesko, Boguchvala, turecké mesto Seferihisar a ¢eské mesto ZarosSice.

Podprogram 2.3 Kronika mesta

Zamer: Délezité udalosti mesta zaznamenané pre budlce generacie

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
0 0 0 0
2019 2020 2021

Rozpoc&et podprogramu 0 0 0
Zodpovednost: Mestské kult(irne a osvetové stredisko
Ciel: Zabezpecit pravidelny zdznam udalosti do kroniky mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poet zaznamov spolu za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 12 12 12 15 15 15 15 iy iy
Skuto€na hodnota: 14 18 12 16 14

Komentar k podprogramu: Podprogram Kronika mesta predstavuje zachytenie v3etkych ddlezitych
okamihov zo Zivota mesta. BeZné vydavky na predmetny podprogram su zahrnuté v programe ¢.15 —
Administrativa a predstavuju rezijné vydavky (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné
a prispevok do poistovni atovary asluzby) na jeho zabezpecCenie, nakolko je zabezpelovany
zamestnancami mesta.
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Program 3 - Interné sluzby

Zamer: Transparentna a efektivna ¢innost samospravy mesta

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
140 275,67 165 105,17 174 800 167 200,00
2019 2020 2021
Rozpoéet programu 147 500 147 500 147 500

Komentar k programu: Program zahffia ¢innost organov mesta, pravne sluzby a vzdelavanie
zamestnancov.

Podprogram 3.1 Cinnost’ organov mesta

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
127 209,29 134 969,91 150 000 142 900,00
2019 2020 2021

Rozpocet podprogramu 133 400 133 400 133 400
Zodpovednost: Organizacné a vnutornych veci
Ciel: Zabezpecit Cinnost samospravnych organov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet zasadnuti Mestského zastupitelstva za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 9 6 7 7 7 7 8
Skuto¢na hodnota: 7 12 9 8 10
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet zasadnuti Mestskej Rady za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 0 0 7 7 7 7 8
Skuto€na hodnota: 0 7 8 8 8

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia komplexné zabezpecCenie zasadnuti organov mesta
— t.j. pripravu materidlov na zasadnutia, uskutoénenie zasadnuti zastupitelstva, zapisy zo zasadnuti,
uznesenia zo zasadnuti, ich rozoslanie a umiestnenie na Uradnej tabuli. Mestské zastupitelstvo v
Snine je tvorené 18 poslancami a ma zriadenych 8 komisii MsZ.

Vydavky su rozpoctované na odmeny pre poslancov, ¢lenov komisii a Mestskej rady, dalej na tovary a
sluzby, plat a odvody primatora a zastupcu primatora.

Podprogram 3.2 Pravne sluzby

Zamer: Profesionélne pravne sluzby mesta

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skuto¢nost 2018
8 901,38 25 595,26 20 000 20 000,00
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2019 2020 2021

| Rozpocet podprogramu 10 000 10 000 10 000

Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel; ZabezpeCit (¢inné presadzovanie zaujmov, prav a narokov mesta

Podiel zacatych exekucnych konani z celkového poctu pohladavok postipenych na
Meratelny ukazovatel: | Vystup | vyméahanie
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 25% | 25% | 25% 25% 25% 25% 25% 25% | 25%
Skuto¢na hodnota: 23% | 24% | 30% 29 % 28%
Ciel: Znizit poCet pasivnych stdnych sporov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet pasivnych sudnych sporov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 5 4 4 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota: 4 2 1 1 1

Komentar k prvku: Vramci podprogramu sa realizuje zastupovanie mesta pred sudmi ainymi
organmi, evidencia sudnych sporov (poverenie na zastupovanie mesta, Uast na sudnych
pojednavaniach, evidencia sporu, vyzvy, platenie sidnych poplatkov, kontrola a rieSenie vykonania
rozhodnutia), vymahanie pohladavok a exeku¢né konanie (komunikacia s neplatiCom, rieSenie zaloby
aZz po zaplatenie, podanie navrhu na exekdciu, vypracovanie zmluvy s exekdtorom a pod.) a interné
pravne poradenstvo formou ustnych konzultécii, vypracovanim stanoviska, resp. podrobnejSej pravnej
analyzy ku konkrétnemu pravnemu problému. Vykonava sa priebezne pocCas celého roka. Bezné
vydavky na tato aktivitu su zahrnuté v programe €.15 — Administrativa a predstavuji rezijné néaklady
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej
zabezpecenie.

Podprogram 3.3 Vzdelavanie zamestnancov

Zamer: Profesiondalny a kvalifikovany personal Mestského Uradu

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
4 165,00 4 540,00 4 800 4 300,00

2019 2020 2021
Rozpoé&et podprogramu 4100 4 100 4100
Zodpovednost: Oddelenie organizaéné a vnutornych veci
Ciel: Zabezpetit priebezné vzdelavanie zamestnancov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet zamestnancov Uradu zu€astnenych na Skoleniach
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 70 60 50 40 40 40 40 40 40
Skuto¢na hodnota: 56 21 43 37 42
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget $koleni zamestnancov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 60 50 40 30 30 30 30 30 30
Skuto€na hodnota: 41 31 23 31 34

Komentér k podprogramu: V ramci podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelanie
vSetkych zamestnancov mestského Uradu, zabezpeCuje sa pravidelné preSkofovanie odborne
sposobilych oséb, ufast zamestnancov na odbornych konferenciach, seminaroch a odbornom
vzdelavani.
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Program 4 - Sluzby obéanom

Zamer: Obcania spokojni s pracou Mestského Uradu

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
73 971,02 79 181,66 88 602 92 936,00
2019 2020 2021
Rozpocet programu 101 118 101 118 101 118

Komentar k programu: Program Sluzby obanom predstavuje aktivity a ¢innosti na zabezpec&enie
administrativnych sluZzieb ob&anom, matri¢nej Cinnosti, ob&ianskych obradov, podporu podnikatelov

na Uzemi mesta, komunikaciu s obéanmi.

Podprogram 4.1 Kancelaria prvého kontaktu

Zamer: Délezité sluzby mesta pre ob¢éanov na jednom mieste

Schvaleny rozpodet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto€nost’ 2018
6 842,02 8 011,42 8011 7 318,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 6 964 6 964 6 964
Prvok 4.1.1 Rybarske listky
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
0 0 0 0
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 0 0 0
Zodpovednost: Oddelenie organizaéné a vnutornych veci
Ciel: ZabezpeCit flexibilni administraciu Ziadosti 0 vydanie rybarskeho listka
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Cas potrebny na vydanie listka
Rok: 2013 |2014| 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Max
Max 5 ) Max 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5
Planovana hodnota: min | min min min min min min min min
Skuto€na hodnota: 5 5 5 5 5

Komentéar k prvku: Prvok zahffia vydavanie rybarskych listkov za zaklade ziadosti obCana. Bezné
vydavky na tato aktivitu su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuju rezijné naklady

(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej
zabezpecenie.
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Prvok 4.1.2 Evidencia obyvatelov

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoc€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 skuto¢nost 2018
6 842,02 8 011,42 8011 7 318,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 6 964 6 964 6 964
Zodpovednost: Oddelenie organizatné a vnutornych veci
Ciel: Zabezpecit flexibilnu evidenciu_stavu obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Priemerny &as na vykonanie doZiadani v diioch
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2018 2020 | 2021
Planovand hodnota: 15 15 15 15 15 15 15 15 15
Skuto€na hodnota: 15 15 15 15 15

Komentar k prvku: Prvok predstavuje naklady preneseného vykonu Statnej spravy na useku hlasenia

pobytu ob&anov a registri obyvatelov SR.

Prvok 4.1.3 Osvedc¢ovanie listin a podpisov

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
0 0 0 0
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 0 0 0

Zodpovednost:

QOddelenie organizaéné a vnutornych veci

Ciel:

ZabezpeCit sluzby pri osvedCovani listin a podpisov

Predpokladany pocet osvedéenych podpisov a dokumentov a prijatych Ziadosti o vypis
Meratelny ukazovatel: | Vystup | a odpis z registra trestov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 10000 | 8000 | 6160 6 000 6 000 6000 6000 6000 6000
Skuto¢na hodnota: 6619 | 5859 | 5033 5135 4915

Komentdar k prvku: V ramci prvku sa rieSia samospravne kompetencie mesta. Pozostavaju zo zapisu
do knihy osvedCeni a vypisov z registra trestov, zaplatenia spravneho poplatku, osvedcenia listiny
alebo overenia podpisu, zaslania Ziadosti o vypis z registra trestov. Bezné vydavky su zahrnuté
v programe €.15 — Administrativa a predstavuji rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné

vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok 4.1.4 Pridelovanie supisnych a orientaénych cisel

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
0 0 0 0
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 0 0 0
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Zodpovednost: Oddelenie organizacné a vnitornych veci
Ciel: Zabezpedit flexibilni administraciu pridelovania stpisnych a orientaénych Eisel
Meratelny }
ukazovatel: Vystup | Cas potrebny na realizaciu poziadavky
Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

, , Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10
Planovana pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych | pracovnych
hodnota: dni dni dni dni dni dni dni dni dni
Skutoéna hodnota: | 10dni | 10dni 10 dni 10 dni 10 dni

Komentér k prvku: Bezné vydavky su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary
a sluzby) na jej zabezpecenie.

Podprogram 4.2 Matriény Urad

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
27 675,91 30 671,42 33420 34 982,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 36 327 36 327 36 327
Zodpovednost: Oddelenie organizaéné a vnitornych veci
Ciel: ZabezpeCit Cinnost matriného Uradu v meste Snina
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vykonanych matri€nych Ukonov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 7500 | 7500 | 7500 7500 7500 7500 7500 7500 | 7500
Skuto¢na hodnota: 7154 | 7338 | 6190 8134 8 608

Komentar k podprogramu: Cinnost matriky ako preneseny vykon $tatnej spravy upravuje zakon &.

154/1994 Z. z. o matrikach v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet predstavuje naklady na mzdy,
odvody poistného, tovary a sluzby.

Podprogram 4.3 Sluzby podnikatefom

Zamer: Podnikatel'ské prostredie v meste bez zbyto¢nych obmedzeni

Schvaleny rozpodet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto&nost’ 2018
0 0 0 0
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 0 0 0
Zodpovednost: Oddelenie prévne, spravy majetku a sluZieb
Ciel: ZabezpeCit promptné vybavenie Ziadosti od podnikatelov v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Cas potrebny na vydanie rozhodnuti
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Max 30 | Max 30 | Max 30 | Max 30 Max 30 Max30 | Max15| Max15 | Max 15
dni dni dni dni dni dni dni dni dni
Skuto€na hodnota: 10dni | 10dni | 10 dni 10 dni 10
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Meratelny ukazovatel: | Vystup | Cas potrebny na vydanie licencie

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Max 30 | Max 30 | Max 30 | Max30 | Max30 | Max30 |Max30| Max30 | Max 30

Planovand hodnota: dni dni dni dni dni dni dni dni dni

Skutoénd hodnota: 7dni | 7dni | 7dni 7 dni 7 dni

Komentar k podprogramu: V rdmci podprogramu vydava rozhodnutia o udeleni licencii, vymeny

vyhernych hracich pristrojov, stanoviska o prevadzkovani ruliet, videohier a stavkovych hier v zmysle
zakona €.171/2005 o hazardnych hrach. Vydavky na uvedené ¢innosti su rozpoc&tované v programe
administrativa. Bezné vydavky su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuju rezijné
naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby)

na jej zabezpecenie.

Podprogram 4.4 Zbor pre obéianske zalezitosti

Zamer: Vyznamné Zivotné udalosti obcanov mesta na vysokej spoloc¢enskej trovni

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
12 398,44 13 919,88 16 000 16 000,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 23 000 23 000 23 000

Zodpovednost: Oddelenie organizaéné a vnutornych veci
Ciel: ZabezpeCit déstojnu organizaciu obcianskych obradov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet uskutoénenych obgianskych obradov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 60 60 60 70 70 70 70 70 70
Skuto¢na hodnota: 70 79 69 86 81

Komentar

k podprogramu:

Podprogram predstavuje organizaciu

obd&ianskych obradov

obdianskych sobasov, obc&ianskych pohrebov, slavnostnych uvitani deti do Zivota, vyroia sobasov,
vyroCia narodenia a iné, podla poZiadaviek ob&anov. Rozpoltované vydavky su urlené na
materialova pripravu tychto obradov.

Podprogram 4.5 Stavebny Urad a Specialny stavebny urad

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
19 750,12 19 633,34 19 634 23 099,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 23 099 23 099 23 099

Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: ZabezpeCit urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami obce a potrebami ob&anov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poéet vydanych zemnych rozhodnuti za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 15 10 8 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota: 3 10 7 5 7
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet vydanych stavebnych povoleni za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 | 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
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Planovana hodnota: 70

60 60 60

60 60

60 60 60

Skutoéna hodnota: 38

57 55 47

53

Komentéar k podprogramu: Mesto zabezpecuje ¢innost stavebného Uradu a Specialneho stavebného

dradu na Gseku miestnych a uéelovych komunikacii na Gzemi mesta. Cinnost je prenesenym vykonom
Statnej spravy aje hradena zo Statneho rozpoctu s dofinancovanim z rozpoc¢tu mesta. Podprogram
uvazuje s predpokladanym poc¢tom vydanych Gzemnych rozhodnuti a poétom vydanych stavebnych

povoleni.

Podprogram 4.6 Mestsky informacény systém

Zamer: Informovani obyvatelia

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutocnost 2018
4 180,00 6 204,28 8 300 8 300,00
2019 2020 2021
| Rozpoget podprogramu 8 300 8 300 8 300
Prvok 4.6.1 Televizne vysielanie
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
4 180,00 6 204,28 8 300 8 300,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 8 300 8 300 8 300
Zodpovednost: Hovorca
Ciel: Zabezpecit informovanost obyvatelov mesta a okolia o spolocenskom diani v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet prispevkov odvysielanych v kdblovej televizii
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 30 30 35 35 35 35 35 35 35
Skuto¢na hodnota: 22 29 36 32 34

Komentar k prvku: Rozpocet prvku predstavuje naklady na odvysielanie prispevkov v kablovej
televizii, ato o spoloCenskych podujatiach, o zasadnutiach mestského zastupitelstva, Sportovych
akciach, vyberovych konaniach a pod.

Prvok 4.6.2 Miestny rozhlas

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
0 0 0 0
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 0 0 0

Zodpovednost:

Mestské kultirne a osvetové stredisko

Ciel:

Zabezpecit aktualnu_informovanost obyvatelov mesta

Meratelny ukazovatel:

Vystup | Predpokladany pocet oznamov spolu za rok
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Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 30 45 10 10 12 12 12 12 12
Skutoéna hodnota: 7 13 10 12 8

Komentér k prvku: Miestny rozhlas funguje ako mobilny rozhlas. Bezné vydavky su zahrnuté
v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuja rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné

vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Podprogram 4.7 Wi-Fi - bezplatny internet

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoc€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 skutocnost 2018
148,56 118,56 237 237,00
2019 2020 2021
| Rozpoc&et podprogramu 428 428 428
Zodpovednost: Oddelenie organizacné a vnitornych veci
Ciel: Zabezpecit volny pristup k internetu pre vSetkych
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet pripojeni spolu za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: 8000 | 8500 | 9000 8000 8000 8000 8 000 8000 8000
Skuto€na hodnota: 10600 | 7230 | 12683 | 10765 10071

Komentar k podprogramu: V rozpocte su zahrnuté naklady spojené s umoZnenim bezplatného

pripojenia na internet pre ob&anov a navstevnikov mesta.

Podprogram 4.8 Trhovisko

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
2 975,97 622,76 3000 3 000,00

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 3000 3000 3000
Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel: ZabezpeCit vhodné podmienky pre uspokojenie potrieb spotrebitelov v meste.
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet predajnych miest v meste
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 23 23 15 15 15 15 15 15 15
Skuto¢na hodnota: 15 15 15 15 15

Komentar k podprogramu: Predmetom aktivity je povolovanie predaja na trhovych miestach. Bezné
vydavky s0 zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy
a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.
Rozpocet predstavuje vydavky planované na organizovanie jarmoku.
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Program 5 - Bezpecnost’

Zamer: Snina - bezpec¢né a chranené mesto

Schvaleny rozpodcet Ocakavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost 2018
182 355,17 214 437,77 258 750 237 670,00
2019 2020 2021
Rozpoéet programu 273 970 270430 270430

Komentar k programu: Predmetom programu je komplexne zabezpecit verejny poriadok v meste,
spolupdsobit pri ochrane jej obyvatelov ainych oséb v meste pred ohrozenim ich Zivota a zdravia,
dbat’ na dodrziavanie poriadku, Cistoty a hygieny v meste ale aj dbat o ochranu Zivotného prostredia a

plnit’ stanovené ulohy na useku prevencie.

Podprogram 5.1 Verejny poriadok

Zamer: Uéinne ochraneny Zivot a majetok obéanov mesta

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
176 030,25 210 260,39 252 550 231 670,00
2019 2020 2021
! Rozpocet podprogramu 260 270 256 730 256 730
Prvok 5.1.1 Hliadkova €innost’
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost 2018
164 506,17 190 528,19 213150 214 670,00
2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 241 070 237 530 237 530
Zodpovednost: Mestska policia
Ciel: ZabezpeCit verejny poriadok v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet hodin hliadkovania v teréne spolu za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota; 10000 | 10000 | 10000 | 10000 10000 10000 10000 10000 | 10000
Skuto€na hodnota: 10560 | 10608 | 10550 | 10350 10520
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet hodin kontroly dodrziavania pravidiel cestnej premavky
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 500 500 500 500 500 500 500 500 500
Skuto¢na hodnota: 535 522 495 487 490

Komentar k prvku: PrisluSnici mestskej policie plnia Ulohy v zmysle Zakona SNR ¢. 564/1991 Zb. o
obecnej policii na Useku verejného poriadku, ochrany Zivota a zdravia ako aj ochrany majetku mesta a
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jej obyvatelov. Kazdodennym vykonom sluzby prispievaju k vacsej bezpecnosti a poriadku v meste.
Pochédzkova a hliadkova ¢innost je zamerana na okamzité odhalovanie, zistovanie a rieSenie
pachatelov priestupkov pachanych v uliciach mesta, odhalovanie, zistovanie a rieSenie pachatelov
priestupkov na Useku cestnej dopravy a ¢innosti pri regulacii po¢as dopravnych obmedzeni.

Z celkového rozpoctu su vydavky na dispecing planované v sume 51 930 EUR, a to na mzdy, odvody
a tovary a sluzby. V roku 2019 je planovanych 3 540 EUR na splatku auta pre MsP.

Prvok 5.1.2 Kamerovy systém

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost 2018
6 324,08 8 503,14 18 000 10 000,00
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 10 000 10 000 10 000

Zodpovednost: Mestska policia

Ciel: ZabezpeCit monitorovanie proti spoloenskej innosti v rizikovych Eastiach mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet nainStalovanych monitorovacich kamier

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 24 24 41 43 45 48 45

Skuto€na hodnota: 41 41 44 43 34

Komentar Kk prvku: Prvok =zahfha c&innosti veduce k zabezpe€eniu bezpeCnosti obc&anov

a navstevnikov mesta. Pocet objasnenych priestupkov, bude zavisiet od kvality kamerového systému
a okamzitej dostupnosti hliadky MsP, v inkriminovanej dobe sa hliadka méZe nachédzat' v inej Casti
mesta, pripadne je mimo sluzbu. V rozpocte su zahrnuté prostriedky na adrzbu kamerového systému.

Prvok 5.1.3 Odchyt talavych zvierat

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
5 200,00 9 229,06 21 400 7 000,00

2019 2020 2021
Rozpocet prvku 9 200 9 200 9 200
Zodpovednost: Oddelenie prévne, sprvy majetku a sluZieb, Mestské policia
Ciel: Minimalizovat pocet tilavych zvierat
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet odchytov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 70 70 70 70 70 70 70 70 70
Skuto€na hodnota: 54 55 51 58 71

Komentér k prvku: Rozpocet predstavuje vydavky na odchyt tulavych zvierat v sume 4 200 EUR

vsllade so zmluvou s OZ Pomoc psikom na vychodnom Slovensku a na koSe na psie
exkrementy v sume 5 000 EUR.
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Podprogram 5.2 Ochrana pred poziarmi

Zamer: Minimalne riziko vzniku poziarov

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skuto€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 skuto¢nost 2018
4141,48 3 805,92 6 000 6 000,00
2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 13 500 13 500 13 500
Zodpovednost: Oddelenie organizacné a vnitornych veci
Ciel: ZabezpeCit doslednu poZiarnu prevenciu v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet preventivnych prehliadok objektov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 115 115 115 129 120 120 120 120 120
Skuto¢na hodnota: 96 117 108 109 124

Komentar k podprogramu: Bezné vydavky su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie. Rozpocet predstavuje finanéné prostriedky pouzité
na cinnost preventivara mesta, technika poziarnej ochrany v zmysle zakona ¢. 314/2001 Z. z.
o0 ochrane pre poZiarmi a suvisiacich predpisov, na zabezpelenie bezpecnostno-technickej sluzby
v zmysle zakona &. 124/2006 Z. z. o bezpecénosti a ochrane zdravia pri praci, ako aj dalSich povinnosti
vyplyvajacich z platnej legislativy v tejto oblasti v sume 6 000 EUR. Na hasiace pristroje a hydranty je
planovanych 2 500 EUR a na zaklade dohody s Krajskym riaditel'stvom HaZZ v PreSove sa mesto
Snina zavéazuje zabezpedit a poskytnut materidlno-technické vybavenie, hasi¢sku techniku, vecné
vybavenie, ako aj ostatné prostriedky v sume 5 000 EUR.

Podprogram 5.3 Civilna ochrana

Zamer: Ochrana obyvatel'stva v case mimoriadnej udalosti

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
2 183,44 371,46 200 0,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 200 200 200

Zodpovednost: Oddelenie organizaéné a vnutornych veci

Zabezpecit maximalnu pripravenost mesta a jeho obyvatelov v pripade vzniku mimoriadnych
Ciel: udalosti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Aktualizécia agendy CO
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota: ano ano ano &no ano

Komentéar k podprogramu: Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti mesta na Useku
civilnej ochrany vyplyvajucich z platnej legislativy. V rozpocte su planované prostriedky na bezné
vydavky na materidl, energiu pre sklady CO, udrzbu objektov CO. Bezné vydavky su zahrnuté
v programe €.15 — Administrativa a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.
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Program 6 - Odpadové hospodarstvo

Zamer: Efektivny systém odpadového hospodarstva chréaniaci zivotné

prostredie
Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
1 040 726,54 564 897,66 706 140 676 140,00
2019 2020 2021
Rozpocet programu 760 000 800 000 805 000

Komentar k programu: Vramci programu Odpadové hospodarstvo sa financuju nasledujice
podprogramy: Zvoz, separacia a likvidacia odpadu a Kontajnerové stanovistia na Uzemi mesta Snina.
Mesto je podla zakona o odpadoch povinné zaviest separovany zber plastov, kovov, papiera, skla
a biologicky rozlozitelnych odpadov. Zber, vyvoz, uloZenie a likvidacia odpadu sa realizuje z rdznych
druhov zbernych nadob: velkoobjemové kontajnery, 110 a1 100 litrové nadoby, ulicné odpadové
nadoby na separovanie zberu, vratanie nadob na biologicky rozlozitelny odpad.

Podprogram 6.1 Zvoz ,separacia a likvidacia komunalneho odpadu

Zamer: Maximalizovana ochrana Zivotného prostredia

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skuto€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 skuto¢nost 2018
734 464,18 499 657,24 706 140 676 140,00
2019 2020 2021
Rozpodet podprogramu 760 000 760 000 760 000
Zodpovednost: Prednosta, Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel Zabezpeit pravidelny zvoz komunélneho odpadu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladané mnoZstvo vzniknutého odpadu
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovan hodnota: 6285 | 6600 | 7800 7800 7800 7800 9000 9500 | 10000
Skutoéna hodnota: 7579 | 8214 | 7676 9899 8703
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Tyzdenny odvoz odpadu
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota: ano ano ano ano ano
Zodpovednost: Prednosta, Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: ZvySit objem separovaného odpadu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Percentuélny nérast vyseparovaného odpadu
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 1 2 0,27 0,64 0,65 0,65 215 225 23,0
Skutoéna hodnota: 2,11% | 5,38% | 21,3 17,53 20,14
Zodpovednost: Prednosta, Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: ZabezpeCit efektivnu likvidaciu odpadu podla potrieb obanov a podnikatelov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany objem odpadu uloZeného na skladku v tonach
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovan hodnota: 5700 | 6000 | 6100 6050 6000 6000 7500 8100 |8700
Skuto€na hodnota: 6004 | 6074 | 6040 8164 5714

24



Komentér k podprogramu: Rozpocet predstavuje naklady na separaciu odpadu, zvoz a likvidaciu
odpadu v sume 680 000 EUR, na likvidaciu Ciernych skladok v sume 20 000 EUR a na kontajnerové
nadoby na odpad 10 000 EUR..

Do rozpoctu su zahrnuté aj kapitalové vydavky na pritazovaciu lavicu na skladku TKO v sume 50 000
EUR.

Podprogram 6.2 Kontajnerové stanovistia na uzemi mesta Snina

Zamer: Maximalizovana ochrana zZivotného prostredia

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skuto€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 skuto¢nost 2018
0 0 10 000 10 000,00
2019 2020 2021
| Rozpoé&et podprogramu 0 40 000 45 000

Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpecit vystavbu kontajnerovych stojisk
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet novovybudovanych stojisk v meste
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 2 0 4 4
Skuto¢na hodnota:

Komentér k podprogramu: Podprogram zahffia vydavky na vybudovanie kontajnerovych stojisk na
Gzemi mesta Snina.
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Program 7 - Komunikacie

Zamer: Bezpecné, dostupné a udrziavané komunikacie 365 dni v roku

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
1 000 843,81 793 113,04 1133 349 1 322 349,00
2019 2020 2021
Rozpocéet programu 801 450 804 450 913 450

Komentér k programu: Program Komunikacie zahffia vSetky Cinnosti mesta suvisiace s udrzbou
a opravou komunikéacii a chodnikov v meste pocas celého roka - t.j. letnd Udrzbu, zimna ddrzbu,
opravy vytlkov, obrubnikov, dopravné znacenie, vystavbou a Udrzbu parkovisk a vystavbou
a rekonsStrukciu miestnych komunikacii a chodnikov. Rozpocéet programu su finanéné prostriedky
vynaloZzené na udrziavanie komunikacii a odstavnych pléch a rekonStrukciu miestnych komunikacii

a chodnikov a s rekonstrukciou parkovisk a odstavnych pléch.

Podprogram 7.1 RekonStrukcia pozemnych komunikacii

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost 2016 Skuto&nost 2017 2018 skutoCnost 2018
633 297,98 421 732,69 700 000 890 000,00

2019 2020 2020
Rozpocet podprogramu 293 000 291 000 400 000
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpedit rekondtrukciu miestnych komunikacii
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet m2 rekon$truovanych komunikéacii
Rok: 2013 | 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovan hodnota: 0 670 210 6 000 2000 1500 5000 5000 | 7000
Skuto¢nd hodnota: 0 953 0 28 151 8135
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet m2 rekonStruovanych chodnikov a odstavnych ploch
Rok: 2013 | 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 0 810 0 10 000 4000 2300 3000 3000 | 4000
Skuto€na hodnota: 0 1230 | 1238,55| 10887 3074

Komentar k podprogramu: V rozpoéte su planované prostriedky na rekonstrukciu chodnikov,

miestnych komunikacii a odstavnych pléch .

Podprogram 7.2 Udrzba pozemnych komunikacii

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
361 848,82 366 404,44 423 349 422 349,00
2019 2020 2020
| Rozpocet podprogramu 503 450 503 450 503 450

| Zodpovednost:

Prednosta, oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
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Ciel: Zabezpeit Cistotu a bezpenost miestnych komunikacii

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocethodin Udrzby spolu za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 13800 | 13800 | 16500 | 16500 16500 16500 19 800 19800 | 19800
Skutoénd hodnota: 18000 | 22155 | 19800 | 12948 12 345

Komentér k podprogramu: Podprogram zahffia zimnu aj letnd udrzbu komunikacii - miestnych,

peSich a parkovisk a odstavnych pléch zametanie ulic - ruéné i strojové, polievanie mestskych
komunikacii, Cistenie kanalizacnych vpusti, odrazok a kanalov, odhffianie snehu a posyp komunikéacii
v zimnom obdobi a bezné opravy a udrzbu komunikacii. V rozpoéte su zahrnuté vydavky na Cistenie

mesta v sume

120 230 EUR, udrzbu komunikacii v sume 243 220 EUR, a na platby za zrdzkové

vody z komunikacii pre Vychodoslovensku vodarensku spolo¢nost, a.s. 140 000 EUR.

Podprogram 7.3 Dopravné znacéenie

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
5697,01 4 975,80 10 000 10 000,00
2019 2020 2020

Rozpocet podprogramu 5 000 10 000 10 000
Zodpovednost: Oddelenie prévne, spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpeit pravidelnu kontrolu a udrzbu dopravného znacenia
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet obnoveného vodorovného znacenia za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 130 120 134 135 120 120 100 144 144
Skuto¢na hodnota: 120 133 147 164 143
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget novo osadenych dopravnych znaciek za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 220 50 52 48 35 35 4 8 8
Skuto€na hodnota: 27 59 25 47 76

Komentar k podprogramu: V tomto podprograme su rozpoc¢tované vydavky uréené
novych, pripadne opravu existujucich dopravnych znadiek kazdého druhu podfa potreby.

na zakupenie
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Program 8 -

Doprava

Zamer: Mobilné mesto

Schvaleny rozpocet | O¢akavana skutocnost
Skuto&nost 2016 Skuto&nost 2017 2018 2018
34 549,60 34 064,50 36 150 36 150,00
2019 2020 2020
Rozpocet programu 36 150 36 150 36 150
Zodpovednost: Oddelenie prévne, spravy majetku a sluZieb
Ciel: Zabezpelit hromadnu dopravu pre obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget prevadzkovanych autobusov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: 3 3 2 2 2 2 2 2 2
Skutoénd hodnota: 2 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet najazdenych km za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: 36000 | 35000 | 35000 | 44366 44 366 44366 44 366 44366 | 44366
Skuto€na hodnota: 34666 | 35700 | 35700 | 44366 44 366
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet prepravenych osob za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: | 103000 | 60000 | 60000 | 60000 60000 60000 60000 60000 | 60000
Skuto€na hodnota: 56 000 | 55100 | 55100 | 56000 54 800

Komentéar k programu: Rozpocet predstavuje naklady na prevadzku MHD v sume 36 150 EUR.
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Program 9 - Vzdelavanie

Zamer: Snina - vzdelané mesto

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
5640 992,84 6 309 812,34 6 891 761 7 103 803,00
2019 2020 2021
| Rozpoéet programu 7 216 234 7114 678 7 107 678

Komentar k programu: Na zabezpelenie starostlivosti o deti a mladez v predSkolskom veku
a v obdobi plnenia povinnej Skolskej dochadzky zabezpeduje mesto Snina &innost, prevadzku a rozvoj
Siestich materskych Skol v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta, jednej sukromnej materskej S$koly,
jednej cirkevnej materskej Skoly, Styroch zakladnych S$kél, jednej cirkevnej zakladnej Skoly, 11
Skolskych jedalni pri ZS aMS v zriadovatelskej poésobnosti mesta a Styri Skolské jedalne pri
nestatnych Skolskych zariadeniach, jedného centra volného €asu v zriadovatelskej pésobnosti mesta,
jedného sukromného centra volného ¢asu, jedného cirkevného centra volného €asu, jednej zakladnej
umeleckej Skoly, troch sikromnych zakladnych umeleckych Skél, 5 Skolskych klubov deti pri
zékladnych 3kolach, jeden 3kolsky klub deti pri cirkevnej ZS ajedno 3kolské stredisko zaujmovej
¢innosti pri cirkevnej zakladnej Skole a jednej sukromnej Specialno-pedagogickej poradne. Finan¢né
prostriedky na realizaciu programu vzdelavanie zahffiaju vydavky na financovanie podprogramov
Materské $koly, Zakladné 3koly, Volno &asové aktivity, Skolské jedalne, Podpora detom zo socialne
znevyhodneného prostredia Rozpoctované vydavky zohladfiuju uUpravu platov pedagogickych
zamestnancov od 1.1.2019 vo vySke 10 %, vratane narokovych zloziek v zmysle zakona ¢&. 317/2009
Z.z. 0 pedagogickych zamestnancoch.

Podprogram 9.1 Materské Skoly

Zamer: Moderné materské Skoly reSpektujuce individualne potreby deti a zdujmy rodi¢ov

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutocnost 2018
1257 733,85 1433 043,85 1862 223 1969 936,00
2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 1713 889 1694 407 1691 257

Komentar k podprogramu: Tento podprogram zahffia vydavky na zabezpecCenie predskolske;j
vychovy v sllade s platnou legislativou. V rozpocte su planované vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni atovary asluzby na zabezpecenie beznej
prevadzky a vychovno-vzdeldvacieho procesu v materskych Skolach.

V roku 2019 sU v rozpodte planované prostriedky na podporu zamestnanosti z UPSVaR pre MS Csl.
armady v sume 6 490 EUR, pre MS Palarikovi 1 372 EUR a MS Vihorlatski 5 620 EUR na opravy vo
vySke ro¢ného prenajmu.

Zaroven su pre kazdu matersku $kolu planované prostriedky na plavecky vycvik v sume 350 EUR na
roky 2019 a 2020. Pre MS Dukelskych hrdinov je planovana vymena okien a &asti obvodovej steny
spojovacej chodby v sume 6 000 EUR.
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Prvok 9.1.1 MS Budovatel'ska

Schvaleny rozpocet | Ocakavana skutocnost
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 2018
229 764,42 316 448,87 249 403 278 374,00
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 296 616 296 616 296 266
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpecit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet deti v MS
Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota; 105 106 111 122 120 123 128
Skuto¢na hodnota: 106 111 122 122 123
Prvok 9.1.2 MS Csl. Armady
Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost 2016 Skuto&nost 2017 2018 skuto€nost 2018
165 565,13 197 263,38 190 241 227 246,00
2019 2020 2021
| Rozpoget prvku 257 739 251 249 250 899
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel; ZabezpeCit vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet deti v MS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 65 67 65 78 79 77 86
Skutoénd hodnota: 67 65 78 78 77
Prvok 9.1.3 MS Dukelskych hrdinov
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
103 483,19 117 927,00 145 460 155 115,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 158 607 152 607 152 257
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpegit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 61 58 56 58 60 72 69
Skuto¢na hodnota: 58 56 58 58 72
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Prvok 9.1.4 MS Kukuéinova

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost 2016 Skuto&nost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
219 340,93 239 031,85 695 188 683 283,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 264 585 264 585 264 235
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpecit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 115 117 121 116 111 114 117
Skuto€na hodnota: 117 121 116 116 114
Prvok 9.1.5 MS Palarikova
Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost 2016 Skuto&nost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
122 698,89 129 607,34 119 515 133 975,00
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 177 800 176 428 176 078
Zodpovednost’ Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpegit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 74 78 80 70 68 61 78
Skuto€na hodnota: 78 80 70 70 61
Prvok 9.1.6 MS Pereéinska
Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost 2016 Skutocnost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
141 172,79 174 212,41 174 134 187 617,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 206 419 206 419 206 069
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: ZabezpeCit vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet deti v MS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 84 93 86 81 88 91 94
Skuto¢na hodnota: 93 86 81 81 91
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Prvok 9.1.7 MS sv. Marie Goretti

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto¢nost 2016 Skutoénost 2017 2018 skutocnost’ 2018
111 100,00 120 525,00 119 952 126 765,00
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 135 851 135851 135501
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: Zabezpecit vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet deti v MS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2018 2020 | 2021
Planovana hodnota; 83 74 69 70 71 67 66
Skuto€na hodnota: 74 69 70 70 67
Prvok 9.1.8 Stkromna MS Vihorlatska
Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto&nost’ 2018
89 308,50 67 559,00 94 001 99 017,00
2019 2020 2021
| Rozpod&et prvku 108 877 103 257 102 907
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel; ZabezpeCit vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet deti v MS
2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 66 61 56 54 37 50 50
Skuto€na hodnota: 61 56 54 54 50
Prvok 9.1.9 Stkromna MS Komenského
Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto&nost’ 2018
71 768,00 70 469,00 74 329 78 544,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 107 395 107 395 107 045
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpecit vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet deti v MS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 40 46 47 46 42 42 52
Skuto€na hodnota: 40 47 46 46 42
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Podprogram 9.2 Zakladné Skoly

Zamer: Moderné Skoly reSpektujuce individualne potreby deti a zdujmy rodi¢ov

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
2 783 410,28 3107 107,73 2 887 709 2 967 454,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 3157 698 3 095 624 3091 784

Komentar k podprogramu: Podprogram Zakladna $kola zahffia vydavky na zabezpecenie
preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti zakladného vzdelania v zmysle platnych pravnych
predpisov. Je financovany zo Statneho rozpoctu SR a z vlastnych prijmov zakladnej Skoly — prijmy
z prenajmu telocvicne, inych priestorov Skoly, Skolského zariadenia. Finan¢né prostriedky su urcené
na bezné vydavky ZS — na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby na zabezpecenie beznej prevadzky a vychovno-vzdelavacieho procesu v zékladnej
Skole. V roku 2019 s v rozpodte planované prostriedky z projektu pre ZS Budovatelski v sume
34 074 EUR a nenormativne prostriedky pre ZS Komenského 28 000 EUR na statické zabezped&enie
zazemia telocviéne a stavebné Upravu stien ZS Komenského. Pre kazd( zakladni 3kolu, spojent
internatnu Skolu a osemro¢né gymnazia su planované prostriedky na plavecky vycvik v sume 480
EUR na roky 2019 a 2020.

Prvok 9.2.1 ZS Budovatel'ska

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
388 251,18 551 935,85 490 521 543 024,00
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 500 579 466 505 466 025
Zodpovednost’ Utvar Skolstva
Ciel ZabezpeCit kvalitnil vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mladeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 14 12 12 10 12 12 12
Skuto¢na hodnota: 14 10 10 12 12
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet Ziakov ZS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 196 187 181 164 197 192 208
Skutocna hodnota: 187 181 174 197 192
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet uCitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikaénou skuskou)
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 1 1 1 2 5 5 5
Skuto¢na hodnota: 1 1 2 4 5
Prvok 9.2.2 ZS O. Hviezdoslava
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana

Skutoénost 2016

Skutoénost 2017

2018

skutoénost 2018
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1122 748,54 1222 840,59 1074 397 1 083 409,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 1171 968 1171 968 1171488
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpecit kvalitnu vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mlddeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 18 18 18 31 30 28 25
Skuto€na hodnota: 19 18 31 30 28
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet Ziakov ZS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 347 356 385 633 605 571 565
Skuto¢na hodnota: 356 385 633 605 571
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet uCitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikaénou skuskou)
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 15 15 15 20 22 21 21
Skuto¢na hodnota: 15 15 20 21 21
Prvok 9.2.3 ZS Komenského
Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost 2016 Skuto&nost 2017 2018 skutoCnost 2018
472 031,61 494 726,08 472 597 485 661,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 558 900 530 900 530 420
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel; ZabezpeCit kvalitni vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mladeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 17 15 15 14 13 13 13
Skutoénd hodnota: 15 15 14 13 13
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget Ziakov ZS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 277 271 276 272 255 262 255
Skuto€na hodnota: 271 276 272 255 262
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet ucitelov s Il. atestciou ( s druhou kvalifikanou skiskou)
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 5 5 5 7 9 9 9
Skuto¢na hodnota: 5 5 7 9 9
Prvok 9.2.4 ZS Studentska
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana

Skutocnost 2016

Skutocénost 2017

2018

skutoénost’ 2018
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799 632,95 836 859,21 848 874 854 040,00
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 924 331 924 331 923 851
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: ZabezpeCit kvalitni vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mladeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet tried na Skole
Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 23 22 22 23 23 23 23
Skuto¢na hodnota: 22 22 23 23 23
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget Ziakov ZS
Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 441 441 443 442 456 458 445
Skuto¢na hodnota: 441 443 442 456 458
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet uCitelov s Il. atestéciou ( s druhou kvalifikaénou skuskou)
Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 13 14 14 19 20 21 21
Skuto€na hodnota: 13 14 19 19 21
Prvok 9.2.5 Cirkevna spojena Skola
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost 2018
240,00 240,00 330 330,00
2019 2020 2021
Rozpodet prvku 480 480 0,00
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpedit kvalitni vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mladeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet tried na Skole
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 14 14 14 12 12 13 12
Skuto€na hodnota: 14 14 12 12 13
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet Ziakov ZS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 215 230 219 220 211 225 225
Skuto€na hodnota: 255 230 220 220 225

Komentér k prvku: Spojena cirkevna Skola nie je financovana z prostriedkov mesta. Pre roky 2019 —
2020 mesto planuje Skole poskytnut finanéné prostriedky v sume 480 EUR uréené na zabezpecenie
plaveckého vycviku pre deti navStevujlce tato Skolu.

Prvok 9.2.6 Osemroéné gymnazia

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto&nost’ 2018
240,00 240,00 660 660,00
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2019 2020 2021
| Rozpoget prvku 960 960 0
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: Zabezpecit kvalitnu vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mlddeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 10 10 9 9 7 8 8
Skuto€na hodnota: 10 10 9 13 8
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet Ziakov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 302 193 165 194 128 144 150
Skuto¢na hodnota: 302 165 194 194 144

Komentar k prvku: V rozpocte su planované vydavky na plavecky vycvik Studentov osemrocnych

gymnazii.

Prvok 9.2.7 Spojena Skola internatna

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
266,00 266,00 330 330,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 480 480 0
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: ZabezpeCit kvalitni vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mlddeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 17 17 15 16 15 13 22
Skuto¢na hodnota: 17 17 16 16 13
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet Ziakov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 126 127 123 129 106 113 172
Skutoénd hodnota: 126 123 129 92 113

Komentar k prvku: V rozpocte su planované vydavky na plavecky vycvik v sume 480EUR.

Podprogram 9.3. Volnho ¢asové aktivity

Zamer: Aktivne a zmysluplne vyuzity volny cas deti a mladeze

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
1022 914,57 1176 955,99 1211131 1187 621,00
2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 1280101 1280 101 1280 101
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Prvok 9.3.1 Zakladna umelecka Skola

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutocnost 2018
393 914,57 429 249,92 451 040 453 303,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 491 040 491 040 491 040
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpedit kvalitné mimoSkolské zaujmové umelecké vzdelavanie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet Ziakov v individualnom vyucovani
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 345 342 336 335 316 321 296
Skuto¢na hodnota: 342 336 335 335 321
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet Ziakov v skupinovom vyucovani
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 288 295 312 314 330 335 326
Skuto¢na hodnota: 295 312 262 314 335
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet vyuéovanych umeleckych odborov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 4 4 4 4 4 4 4
Skuto€na hodnota: 4 4 4 4 4

Komentar k prvku: Prvok Zakladna umelecka Skola zahffa vydavky na zabezpecenie originalnych
kompetencii mesta v oblasti umeleckej vychovy avzdelavania deti a mladeze v zmysle platnych
pravnych predpisov. Finanéné prostriedky budd pouZité na bezné vydavky ZUS — na mzdy, platy
a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby na zabezpecenie

beznej prevadzky a vychovno-vzdelavacieho procesu v Zakladnej umeleckej Skole.

Prvok 9.3.2 Sukromné umelecké Skoly

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
162 246,00 227 452,00 239 932 206 225,00
2019 2020 2021

Rozpocet prvku 185 680 185 680 185 680
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: ZabezpeCit kvalitné mimoSkolské zaujmové umelecké vzdelavanie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti navétevujicich SUS
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 190 206 270 383 472 481 422
Skuto€na hodnota: 206 270 383 383 481
Komentar k prvku: Vramci prvku sa rozpoctuji vydavky na podporu financovania  dvoch

stkromnych umeleckych $kdl - SZUS p. Baranéika s pod&tom deti 105, a SZUS p. Smolaka s potom

deti 317.




Prvok 9.3.3 Skolské kluby deti

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
254 810,91 296 913,00 292 054 297 788,00
2019 2020 2021

Rozpocet prvku 342 880 342 880 342 880
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: ZabezpeCit podmienky pre volno Easové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet deti navétevujicich SKD
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 502 522 531 588 637 602 592
Skuto¢na hodnota: 572 531 588 588 602

Komentéar k prvku: V ramci prvku Skolsky klub deti chceme zabezpegit pre deti, ktoré plnia povinnu
Skolsku dochadzku na zakladnej Skole nenaroCnu zaujmovu ¢innost zameranu na ich pripravu na
vyucovanie a na uspokojovanie a rozvijanie ich zaujmov v ¢ase mimo vyucovania a v ¢ase Skolskych
prazdnin. Finanéné prostriedky planujeme pouZit na bezné vydavky SKD, ktorych st&astou su aj
vydavky financované prostrednictvom vzdelavacich poukazov s finanénym prispevkom zo Statneho
rozpoctu. V rozpocte su planované vydavky Skolskych klubov deti zakladnych $kél v sume 278 237
EUR (475 deti) a spojenej cirkevnej Skoly v sume 64 643 EUR (117 deti).

Prvok 9.3.4 Centrum vol'ného ¢asu

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto&nost’ 2018
137 739,71 142 352,07 140 035 141 411,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 156 636 156 636 156 636
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: ZabezpeCit podmienky pre volno ¢asové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy podet Ziakov v CVC
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 747 879 822 839 824 787 761
Skuto¢na hodnota: 877 822 839 839 787
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet prevadzkovanych zaujmovych Gtvarov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 39 37 37 36 36 65 65
Skuto€na hodnota: 39 37 36 36 35

Komentéar k prvku: V ramci prvku pod nazvom Centrum volného ¢asu su aktivity na zabezpecenie
vychovno-vzdelavacej, ale aj rekreacnej €innost’ deti a mladeze v ich volnom ¢ase. Mesto ma zaujem
pozitivne usmerfiovat arozvijat zaujmy deti a mladeze, aby ich travenie volného &asu bolo
zmysluplné a uzito€né nielen pre nich, ale v kone¢nom ddésledku aj pre mesto. Finanéné prostriedky
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su planované na bezné vydavky CVC. Ich stugastou su aj vydavky na zabezpe&enie okresnych kél
predmetovych olympiad a $portovych sutazi s finanénym prispevkom.

Prvok 9.3.5 Sukromné centrum volného €asu Mariana Lojana

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutocnost 2018
8 785,00 8 271,00 9 306 9 393,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 15175 15175 15175
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpecit podmienky pre volno ¢asové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy podet Ziakov v CVC do 15 rokov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 113 113 68 78 76 78 108
Skuto¢na hodnota: 107 68 78 78 78

Komentéar k prvku: Finanéné prostriedky su planované na bezné vydavky sukromného CVC Mariana
Lojana, ktoré je zamerané na taneénu vychovu.

Prvok 9.3.6 Cirkevné centrum volného ¢asu

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost 2018
65 002,00 72 718,00 78 764 79 501,00
2019 2020 2021

Rozpocet prvku 88 690 88 690 88 690
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel; ZabezpeCit podmienky pre volno ¢asové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy pocet Ziakov v CVC do 15 rokov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 503 439 601 541 619 658 627
Skuto€na hodnota: 549 601 541 541 658
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zaujmovych utvarov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 24 28 28 25 25 24 24
Skuto¢na hodnota: 28 28 25 25 24

Komentar k prvku:

Finan¢né prostriedky st planované na bezné vydavky CVC.
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Podprogram 9.4 Skolské jedalne

Zamer: Stravovacie zariadenia pre potreby deti a obyvatel'ov mesta respektujice zasady

zdravej vyzivy

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
487 590,74 507 627,24 826 498 882 292,00
2019 2020 2021
| Rozpoéet podprogramu 964 660 944 660 944 660
Prvok 9.4.1 SJ pri MS
Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
175 037,85 178 359,46 285 139 312 788,00
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 319 820 319 820 319 820
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpecit dostupné a kvalitné stravovanie deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet stravujucich sa deti
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 504 519 519 525 526 538 572
Skuto¢na hodnota: 519 519 525 525 538

Komentar k prvku: Prvok zahffia €innosti veduce k zabezpeéeniu modernych stravovacich zariadeni
a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na Skolach vratane Skolského stravovania. Mesto Snina
zabezpecluje stravovanie deti v ¢ase ich pobytu v materskych Skolach na principe zdravej
a racionalnej vyzivy vsulade s platnymi pravnymi predpismi. Rozpocet predstavuje financné
prostriedky na mzdy, platy, poistné a tovary a sluzby.

Prvok 9.4.2 SJ pri ZS

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto&nost’ 2018
230 072,88 251 353,78 457 822 477 236,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 528 310 508 310 508 310
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: ZabezpeCit dostupné a kvalitné stravovanie deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet stravujlcich sa deti
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 1673 | 1627 | 1638 1588 1583 1544 1473
Skutoéna hodnota: 1643 | 1638 | 1588 1588 1544
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Komentér k prvku: Prvok zahffia ¢innosti veduce k zabezpe€eniu modernych stravovacich zariadeni
a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na Skolach vratane Skolského stravovania. Mesto Snina
zabezpeCuje stravovanie deti v Ease ich pobytu v zakladnych Skoldch na principe zdravej
aracionalnej vyzivy vsulade s platnymi pravnymi predpismi. Rozpocet predstavuje finanéné
prostriedky na mzdy, platy, poistné a tovary asluzby. Vroku 2019 s navrhnuté nenormativne
prostriedky na opravu podlahy v Skolskej jedalni ZS P. O. Hviezdoslava v sume 20 000 EUR.

Prvok 9.4.3 Nestatne SJ

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost 2018
82 480,00 77 914,00 83 537 92 268,00
2019 2020 2021
| Rozpoget prvku 116 530 116 530 116 530
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel; ZabezpeCit vhodné podmienky pre stravovanie deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet stravujlcich sa deti
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 189 184 422 433 424 448 473
Skuto€na hodnota: 436 422 433 433 448
Komentar k prvku: NeStatne Skolské zariadenia sU financované prostrednictvom dotécie

prepocitanej podla poctu deti, koeficientu zariadenia a normativu (predpoklad) na jedného Ziaka.

Podprogram 9.5 Sukromna Specialno-pedagogicka poradna

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
36 173,00 43 960,00 44 100 44 100,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogram 50512 50512 50512
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: ZabezpeCit pedagogické poradenstvo
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet deti navStevujucich poradiu do 15 rokov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 262 298 294 305 314 315 328
Skuto¢na hodnota: 285 294 305 305 315

Komentar k podprogramu: Vydavky su rozpoctované na bezné vydavky, tovary a sluzby.
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Podprogram 9.6 Pomoc detom zo socialne znevyhodneného
prostredia

Zamer: Rovnaké Sance pre vSetky deti na ceste za vzdelanim

Schvaleny rozpocet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
53 586,78 41 117,53 60 100 52 400,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 49 374 49 374 49 374

Zodpovednost: Oddelenie socidlnych veci a rodiny

Ciel: ZabezpeCit podporu deti zo socialne znevyhodneného prostredia pri vzdelavacom procese
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet deti poberajucich dotaciu na stravu

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 500 450 450 450 400 400 400 400 400
Skuto¢na hodnota: 479 445 461 374 438

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet deti poberajlcich dotaciu na Skolské potreby

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 400 400 400 400 300 300 300 300 300
Skuto€na hodnota: 388 362 362 305 354

Komentar k podprogramu:
Dotacie na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata ohrozeného socidlnym vyldéenim
a dotacie na podporu vychovy k plneniu Skolskych povinnosti dietata ohrozeného socialnym

vyli€enim sa poskytuju v zmysle zakona €. 544/2010 Z. z. o dotaciach v pésobnosti Ministerstva
prace, socialnych veci a rodiny SR.
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Program 10 - Sport

Zamer: Sportové moznosti pre kazdého obyvatela mesta

Schvaleny rozpocet | Ocakavana skutocnost
Skutocnost 2016 Skutoc¢nost 2017 2018 2018
951 342,60 911 333,18 290 854 383 877,00
2019 2020 2021
| Rozpoéet programu 4161612 2 393 958 393 958

Komentar k programu: Vramci programu su rozpocétované finanéné prostriedky, ktoré mesto
vynaklada na financovanie Sportovej infraStruktdry.

Podprogram 10.1 Sportova infrastruktira

Schvaleny rozpocet | O&akavanda skutocnost
Skutognost 2016 Skuto&nost 2017 2018 2018
791 302,60 760 419,18 232 040 227 717,00
2019 2020 2021
Rozpod&et podprogramu 4102 798 2237 798 237 798

Prvok 10.1.1 Rekrea¢né a Sportoveé sluzby

Schvaleny rozpocet | Oakavana skutocnost
Skuto€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 2018
736 180,82 124 869,50 158 635 146 350,00
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 166 978 166 978 166 978
Zodpovednost: Rekreaéné a Sportové sluzby
Ciel: ZabezpeCit moZnost pre Sportové vyZitie verejnosti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget uzatvorenych najomnych zmldv so Sportovcami
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota: 12 11 10 6 9
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget hodin denného vyuzitia Sportovej haly
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: 13 13 12 12 12 12 12 12 12
Skuto€na hodnota: 13 13 12 11 11

Komentar k prvku: Rozpocet zahffa finanéné prostriedky uréené na beznu prevadzku Sportovej haly
a rekreacnej oblasti Rybniky.
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Prvok 10.1.2 Futbalovy Stadién

Schvaleny rozpocet | O¢akavana skutocnost
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 2018
54 621,78 635 549,68 73 405 81 367,00
2019 2020 2021

| Rozpocet prvku 70 820 70 820 70 820
Zodpovednost: Rekreacné a Sportové sluzby
Ciel: Zabezpecit podmienky pre rozvoj Sportu v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup Predpokladany pocet hodin denného vyuZitia Stadiona
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planované hodnota: 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota: 7 7 7 7 12

Komentar k prvku: V rozpocéte su zahrnuté finanéné prostriedky uréené na beznu prevadzku

futbalového Stadiéna.

Prvok 10.1.3 Plavaren

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutocnost 2018
0,00 9 600,00 36 500 36 480,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 3 865 000 2 000 000 0
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP SP
Ciel: Zatat s realizacie vystavby plavarne
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Zahajenie pripravnych prac na vystavbu plavérne
Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: ano
Skutoéné hodnota:

Komentar k podprogramu: V rozpocte su planované prostriedky na prvu etapu vystavby novej krytej

plavarne.

Podprogram 10.2 Grantova podpora

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutoénost 2016 Skutoénost' 2017 2018 skuto&nost’ 2018
160 040,00 150 914,00 58 814 156 160,00
2019 2020 2021
| Rozpocet prvku 0 156 160 156 160
Zodpovednost: Garant komisie
Ciel: ZabezpeCit podporu Sportovych klubov v meste
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Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet podanych Ziadosti za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 12 14 13 12 11 13 13 13 13
Skuto¢na hodnota: 12 14 13 12 11

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 12 12 12 8 10 13 13 13 13
Skuto¢na hodnota: 12 13 13 8 10

Komentar k podprogramu: V ramci podprogramu ide o podporu Sportovych klubov na Gzemi mesta

Podpora je ucelovo uréena na Cinnost klubov, Uhradu ndkladov na dopravu, najomné za priestory,
nakup Sportovej vystroje, materialne vybavenie klubov, organizacné a technické zabezpecenie
turnajov. Prostriedky v rozpocte na rok 2019 su planované vo vysSke nepriamych dotacii, prostriedky
na priame dotacie na rok 2019 su planované v prebytku rozpoctu a budi pridelené Zziadatelom

o dotaciu v prvej zmene rozpodtu v roku 2019.
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Program 11 - Kultura

Zamer: Rozmanité kultarne akcie pre vSetkych

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutoc¢nost 2017 2018 skutoCnost 2018
513 419,63 612 094,54 500 630 518 321,00
2019 2020 2021
| Rozpoéet programu 559 181 550 061 562 959

Komentar k programu: Program predstavuje organizaciu a podporu kultiry v meste. Podpora
kultarnych aktivit zabezpecena poskytnutim priestorov v spolo¢enskej sale mesta, na namesti mesta

Snina, v kastieli, knizniéné sluzby, kino, podpora subjektov pdsobiacich v oblasti kultdry formou
grantov.

Podprogram 11.1 Kultdrne zariadenia

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
461 511,63 546 216,54 490 130 490 001,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 527 795 539 561 552 459

Komentar k podprogramu: Podprogram zahfha vydavky na bezny chod Mestského kulturneho
strediska — na mzdy, odvody, na nemocenské davky, tovary a sluzby a 500 EUR na spolufinancovanie
projektu ,Vystupenie hostujuceho divadla“. V podprograme su zahrnuté vydavky na kino, kniznicu,
Dom kultary a kastiel. Ciele a meratelné ukazovatele su planované na jednotlivé kultarne zariadenia.

Prvok 11.1.1 Dom kultary

Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko

Ciel: ZabezpeCit priestor pre organizovanie kultirnych poduijati pre obyvatelov a navstevnikov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet zorganizovanych kultirnych podujati mestom za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 35 35 60 60 35 35 16 16 16
Skuto€na hodnota: 42 46 44 36 32

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet usporiadanych kultdrnych podujati s inymi kult. telesami za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 15 30 65 60 35 35 25 25 25
Skuto¢na hodnota: 40 48 69 61 76

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet nacvikovych hodin umeleckych telies v priestoroch Domu kultdry
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 2000 | 1500 | 2160 2000 2300 2300 2300 2300 | 2300
Skuto¢na hodnota: 1613 | 2138 | 2367 2452 2197

46




Prvok 11.1.2 Mestska kniznica

Zodpovednost: Mestské kultdrne a osvetové stredisko

Ciel; ZabezpeCit dostupnost umeleckej a odborne; literatlry pre vSetkych obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet vypoziCiek za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: 50000 | 40000 | 40000 | 40000 24000 24000 24000 24000 | 24000
Skutoénd hodnota: 33006 | 23438 | 23778 | 21105 19314

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Po€et novych knih nakupenych za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota; 500 400 300 300 600 600 600 600 600
Skuto€na hodnota: 503 709 622 582 487

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet Citatelov kniznice

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota; 1300 | 1100 | 1350 1350 1400 1400 1400 1400 |1400
Skuto¢na hodnota: 1289 | 1026 | 1320 1228 1049

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy poCet knih knizniéného fondu

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 32700 | 33100 | 33500 | 33500 35800 35800 35800 35800 | 35800
Skuto¢na hodnota: 33282 | 33991 | 34613 | 35310 35797

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zorganizovanych podujati

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 20 20 25 25 40 40 40 40 40
Skuto¢na hodnota: 16 25 43 44 38

Prvok 11.1.3 Kino

Zodpovednost: Mestské kult(irne a osvetové stredisko

Ciel: ZabezpeCit filmové predstavenia pre obyvatelov mesta a okolia

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet odvysielanych filmovych predstaveni za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 100 12 220 360 360 360 400 400 400
Skuto¢na hodnota: 14 86 300 367 406

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet navstevnikov kina za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 4000 | 100 7000 | 12000 11 000 11000 9000 9000 |9000
Skuto¢na hodnota: 67 4051 | 10073 | 10094 16 392
Projekt 11.1.4 Kastiel

Ciel: Viystup | Zabezpedenie prevadzky kniznice, galerijnych priestorov a muzeélnej expozicie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet zorganizovanych galerijnych vystav

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 15 18 18 15 13 13
Skuto¢na hodnota: 17 10

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet zorganizovanych kulturnych a spolo¢enskych podujati

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 20 16 16 10 10 10
Skuto¢na hodnota: 31 6
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Podprogram 11.2 Podpora kultarnych aktivit

Schvaleny rozpodet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skuto¢nost 2017 2018 skutocnost 2018
5 448,00 0,00 5500 0,00
2019 2020 2021

Rozpocet podprogram 5500 0 0
Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel: Nékup exteriérovych laviciek
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Zrealizovanie ndkupu
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: &no nie ano ano
Skuto¢na hodnota: &no nie

Podprogram 11.3 Grantovy systém

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
41 460,00 41 500,00 0 5 500,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogram 0 5500 5500
Zodpovednost: Garant komisie
Ciel: ZabezpeCit projektovu podporu umeleckych suborov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet podanych Ziadosti
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 1 5 7 4 3 4 4
Skuto¢na hodnota: 1 4 5 4 4
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 4 3 6 3 3 4 4
Skuto¢na hodnota: 1 4 4 4 4

Komentar k podprogramu: Prostriedky na priame dotacie na rok 2019 su planované v prebytku

rozpoctu a budu pridelené Ziadatelom o dotéciu v prvej zmene rozpodctu v roku 2019.

Podprogram 11.4 Opravy pamiatok v meste

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
5 000,00 24 378,00 5000 22 820,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogram 25 886 5000 5000
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Zodpovednost:

Oddelenie vystavby UP,ZP,SP

Ciel:

ZabezpeCit opravu pamiatok v meste

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet opravenych pamiatok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; 8 0 5 5 3 3 3

Skuto€na hodnota: 8 0 3 2 1

Komentér k podprogramu: Prostriedky su planované na opravy pamiatok v meste Snina.
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Program 12 - Prostredie pre zivot

Zamer: Snina - mesto pre oddych a zabavu

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
456 727,47 685 743,61 655 695 707 715,00
2019 2020 2021
Rozpocet programu 682 758 708 258 778 758

Komentar Kk programu:

Program zahffa cinnosti

a aktivity pre zabezpelenie bezpecného

a atraktivneho prostredia pre Zzivot obyvateflov mesta — starostlivost o verejna zeler, verejné
osvetlenie ,RZ Rybniky, cintorinske a pohrebné sluzby, verejné WC, mestsky mobiliar, zariadenie pre
travenie volného ¢asu a pod.

Podprogram 12.1 Verejné osvetlenie

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost 2016 Skuto&nost 2017 2018 skuto€nost 2018
236 098,98 364 944,30 260 522 260 522,00
2019 2020 2021
| Rozpoé&et podprogramu 212 000 287 500 358 000

Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpecit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet udrziavanych svetelnych bodov na izemi mesta
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 1590 | 1590 | 1762 1720 1720 1720 1889 1925 | 1925
Skuto€na hodnota: 1550 | 1718 | 1718 1850 1850
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet rekon$truovanych svetelnych bodov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 150 150 136 0 200 200 36 0 0
Skuto¢na hodnota: 122 133 225 0 76
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet opravenych svetelnych bodov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 240 200 350 250 250 200 250 250 250
Skuto€na hodnota: 469 182 297 120 102

Komentar k podprogramu: Podprogram zahfha &innosti na zabezpecenie prevadzky verejného
osvetlenia a cestnej svetelnej signalizacie v meste Snina. Rozpocet programu su finanéné prostriedky
vynaloZzené na prevadzku verejného osvetlenia, energie su planované v sume 135 000 EUR, na
adrzbu verejného osvetlenia 50 000 EUR. Vroku 2019 je planovana rekonsStrukcia verejného
osvetlenia vsume 27 000 EUR — okruh rozvadzata RVO41 — ulice Studentska a Vihorlatska
a Vihorlatsky park.
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Podprogram 12.2 Verejna zelen

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
178 012,42 235 089,25 260 000 340 000,00
2019 2020 2021

Rozpocet podprogramu 360 000 360 000 360 000
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: ZabezpeCit komplexnu Udrzbu verejnej zelene
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Plocha udrZiavanej verejnej zelene v hektaroch
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 60 60 138 138 138 138 84 84 84
Skuto¢na hodnota: 136,5 | 136,55 | 136,5 136,5 136,5

Komentar k podprogramu: V ramci podprogramu sa realizuje Udrzba verejnej zelene — kosenie, zber
a odvoz zelene, hnojenie travnikov, kosenie krajnic, jarné ajesenné vyhrabavanie, orezavanie
stromov a krov, adrzba zdhonov, nakup a vysadba kvetov, vyrub stromov, ndhradna vysadba drevin,
revitalizacia drevin, a pod. Rozpocet programu predstavuje finanéné prostriedky vynalozené na
udrzZiavanie verejnej zelene v meste.

Podprogram 12.3 Rekreaéné zariadenie Rybniky

Schvaleny rozpocet | OCakavana skutoénost
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 2018
5 284,80 0,00 0 0,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 0 0 0
Zodpovednost: Rekreacné a $portové sluzby, Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Zabezpecit udrzbu RZ
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet hodin udrzby za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovan hodnota: 13000 | 13000 | 13000 | 13000 13000 13000 13 000
Skutoéna hodnota: 13500 | 13600 | 13600 | 13500 13500
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Investicia do revitalizacie kdpalisk

Rok: 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planované hodnota: ano ano nie ano ano nie nie
Skutoéna hodnota: nie nie nie ano nie

Komentar k podprogramu: V roku 2019 nie su planované finanéné prostriedky na revitalizaciu
kupalisk.

51



Podprogram 12.4 Cintorinske a pohrebné sluzby

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
12 247,84 10 387,50 25 388 25 428,00
2019 2020 2021

Rozpoé&et podprogramu 20 428 20 428 20 428
Zodpovednost: Oddelenie prévne, sprvy majetku a sluzieb, Oddelenie organizaéné a vnitornych veci
Ciel: Zabezpecit (drzbu cintorinov a domov smutku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet udrziavanych cintorinov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota: 2 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet prevadzkovanych domov smutku
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 2 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet udrziavanych vojnovych hrobov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 36 36 36 36 36 36 36 36 36
Skutoéna hodnota: 36 36 36 36 36

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia finanéné prostriedky na zabezpecenie cintorinskych
a pohrebnych sluzieb zabezpe€ovanych Verejnoprospesnymi sluzbami mesta, s.r.o. v sume 20 000
EUR, starostlivost o vojnové hroby v sume 428 EUR ( mesto je povinné zabezpecovat starostlivost’
v zmysle zakona €. 130/2005 Z. z. o vojnovych hroboch).

Podprogram 12.5 Verejné toalety

Zamer: Verejne dostupné, hygienické a Cisté toalety

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
19 479,76 22 319,45 25 285 25 285,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 30 30 30 030 30 030

Zodpovednost: Oddelenie organizaéné a vnitornych veci
Ciel: ZabezpeCit prevadzku verejnych toaliet
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet udrziavanych verejnych toaliet na izemi mesta
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota: 2 2 2 2 2

Komentar k podprogramu: Vydavky su uréené na zabezpecenie hygienickych sluzieb pre ob&anov
a navstevnikov mesta.
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Podprogram 12.6 Detské ihriska a pieskoviska

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skuto€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 skuto¢nost 2018
5 603,67 32 516,40 13 000 10 000,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 10 000 10 000 10 000
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP SP
Ciel: ZabezpecCit moZnost pre aktivne vyuZitie volného €asu deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet ihrisk
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 9 9 10 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota: 7 10 10 10 10

Komentér k podprogramu: V rozpocte su planované prostriedky na opravu detskych ihrisk.

Podprogram 12.7 Uzemny plan

Schvaleny rozpodet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
0,00 0,00 35000 10 000,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 50 000 0
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP SP
Ciel: Vlypracovanie uzemného planu
Meratelny ukazovatel: | Vystup
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota; ano ano
Skuto¢na hodnota:

Komentér k podprogramu: V rozpocte su planované prostriedky na vypracovanie Uzemného planu.
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Program 13 - Socialne sluzby

Zamer: Mesto, kde sa nikto neciti socialne znevyhodneny

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost 2018
944 548,94 1072 270,37 1 391 490 1540 800,00
2019 2020 2021
Rozpocet programu 1329 186 1414 399 1422 404

Komentéar k programu: Program Socialne sluzby predstavuje starostlivost o obyvatelov mesta Snina,
ktori su odkazani na socialnu pomoc — pomoc obyvatefom v nahlej socialnej a hmotnej nadzi,

handicapovanym obyvatelom, starostlivost o seniorov, romske deti, deti z detskych domovov a pomoc
rodindm s viacerymi detmi.

Podprogram 13.1 Socialna vypomoc

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skuto€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 skuto¢nost 2018
4 334,87 2 931,60 6 000 6 000,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 7 500 7 500 7 500
Prvok 13.1.1 Jednorazova davka v hmotnej nudzi
Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
2 354,87 1971,60 3000 3 000,00
2019 2020 2021
Rozpoé&et podprogramu 3000 3000 3000
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel: Zabezpecit pomoc obéanom mesta v hmotnej nddzi
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet prijimatelov davky spolu za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 80 70 70 70 70 50 50 50 50
Skuto¢na hodnota: 59 42 34 28 27

Komentéar k prvku: Pomoc ob&anom mesta, ktori sa nachadzaju v hmotnej niidzi, a to poskytovanim
jednorazovej davky vhmotnej nadzi na Uhradu mimoriadnych vydavkov na zabezpecenie
nevyhnutného oSatenia, bielizne a obuvi, zakladného vybavenia domacnosti, zakupenia Skolskych
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potrieb pre nezaopatrené dieta a mimoriadnych lieCebnych nédkladov. Jednorazova davky v hmotnej
nadzi je poskytovana v penaznej forme, vecnej forme alebo v kombinovanej forme.

Prvok 13.1.2 Nevyhnutna okamzita pomoc v nahlej nudzi

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutocnost 2018
1 980,00 960,00 3 000 3 000,00
2019 2020 2021
| Rozpoget podprogramu 4500 4500 4500
Zodpovednost: Oddelenie socidlnych veci a rodiny
Ciel ZabezpeCit okamzité rieSenie krizovych situacii obanov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget ziadosti za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovand hodnota: 30 20 20 20 20 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota: 17 12 22 29 12
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet kladne vybavenych Ziadosti za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2015 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 25 15 15 15 15 15 15 15 15
Skutoénd hodnota: 12 15 21 22 9

Komentar Kk prvku:

RieSenie krizovych situacii socidlne slabSich jednotlivcov arodin mesta

poskytnutim nevyhnutnej okamzitej pomoci pri Zivelnej pohrome, havarii alebo inej podobnej udalosti,
pri amrti blizkeho rodinného prislusnika, pri nastupe do zariadenia socialnych sluzieb a na vykrytie
obdobia, kedy je ob&an preukazatelne bez prijmu.

Podprogram 13.2 Opatrovatelska sluzba

Zamer: Kvalitny zivot hendikepovanych ob¢anov

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skuto&nost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
336 893,70 395 906,05 470 860 488 560,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 567 770 600 380 608 395
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel: ZabezpeCit starostlivost o zdravotne hendikepovanych obyvatelov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet klientov vyuZivajlcich opatrovatelsku sluzbu za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 65 65 50 50 50 80 100
Skuto¢na hodnota: 59 57 77 60 100
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Komentér k podprogramu: V podprograme sa rozpoctuju bezné vydavky, tovary asluzby na

zabezpeclenie poskytovania opatrovatelskej sluzby.

Podprogram 13.3 Kluby déchodcov

Zamer: Aktivny a spoloc¢ensky integrovany Zivot seniorov mesta

Schvaleny rozpodet Oc¢akavana
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 skutoCnost’ 2018
12 565,41 13 188,19 16 261 16 261,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 18 229 18 499 18 489

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel; ZabezpeCit podmienky pre aktivny Zivot seniorov v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet prevadzkovanych klubov déchodcov v meste
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto€na hodnota: 2 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget stalych €lenov klubov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 130 120 110 110 110 110 110 110 110
Skutoéna hodnota: 120 110 110 110 75

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia prevadzku dvoch dennych centier v meste Snina.

Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na mzdy, poistné a odvody, interiérové vybavenie,
vSeobecny materiél, organizovanie zjazdov pre déchodcov mesta a kultirno-spolo¢enské stretnutia.

Podprogram 13.4 Socialne pohreby

Schvaleny rozpocet Ocakavana
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 skuto¢nost’ 2018
617,60 0,00 0 0,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 500 500 500
Zodpovednost: Oddelenie sociélnych veci a rodiny
Ciel: ZabezpeCit déstojny pohreb pre osamelych ob&anov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget socilnych pohrebov za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021
Planovana hodnota: 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota: 0 0 1 2 1

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia usporiadanie pohrebu obanom mesta v pripade, ak
sa nenasli ziadni rodinni prislusnici, ak boli vyzvani rodinni prisluSnici ati neboli ochotni pohreb
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zabezpedit alebo ak sa v katastralnom Uzemi mesta naSli ludské pozostatky a nenasli sa Ziadni
rodinni prislusnici pri zisteni totoZnosti, resp. ak sa totoznost' nezistila.

Podprogram 13.5 Nizko prahové centrum

Zamer: Deti so Sirokymi socialnymi vazbami bez rasovych a etnickych bariér

Schvaleny rozpocet | OCakavana skutonost
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 2018
8 479,19 41 308,23 42 278 42 278,00
2019 2020 2021
| Rozpoc&et podprogramu 22 463 2 640 2 640
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel: ZabezpeCit integraciu rdbmskych deti do kolektivu prostrednictvom zaujmovych &innosti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet deti navStevujlcich centrum za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 80 50 50 50 50 50 50 50 50
Skuto¢nd hodnota: 50 50 53 86 205
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget zorganizovanych podujati za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 25 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 5 0 0 2
Komentar k podprogramu: Podprogram zahffa integraciu rémskych deti do kolektivu

prostrednictvom zaujmovych ¢innosti, ktoré su realizované v Nizko prahovom centre.

Podprogram 13.6 Osobitny prijemca

Schvaleny rozpocet | Ocakavana skutoénost
Skutoénost 2016 Skutoénost 2017 2018 2018
0 0 0 0
2019 2020 2021
| Rozpoc&et podprogramu 0 0 0

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny

Ciel: ZabezpeCit U¢elné a adresné vyuzite finanénych prostriedkov socialnych davok

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poéet pripadov osobitného prijemcu davok v hmotnej nudzi za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 80 100 90 90 90 90 90 90 90
Skuto€na hodnota: 93 102 102 88 52

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet pripadov osobitného prijemcu pridavkov na dieta za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 20 10 8 9 9 9 9 9 9
Skutoénd hodnota: 6 8 2 12 12
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Komentér k podprogramu: Mesto Snina je osobitnym prijemcom v pripade davok v hmotnej nidzi

a prispevkov k davke v hmotnej nidzi u obéanov mesta Snina, ktori si neplnia zavézky. Osobitny
priiemca je zaroven stanoveny u pridavkov na dieta v tom pripade, ak dieta zanedbava plnenie
povinnej Skolskej dochadzky.

Podprogram 13.7 Socialno-pravna ochrana a kuratela

Zamer: Deti z detskych domovov s perspektivnou budticnost'ou

Schvaleny rozpocet | OCakavana skutonost
Skutocnost 2016 Skutocnost 2017 2018 2018
3525,12 1 283,76 1500 1 500,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 500 500 500
Zodpovednost: Oddelenie socidlnych veci a rodiny
Ciel: ZabezpeCit pomoc pri obnove rodinnych pomerov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet rodiCov, ktorym bol poskytnuty prispevok na tpravu rodinnych pomerov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 0 0 0 0 0
Ciel: ZabezpeCit tvorbu prispevku na ulah¢enie osamostatnenia sa pri odchode z detského domova
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet deti, ktorym bol poskytnuty podporny finanény prispevok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota; 10 3 3 3 2 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota: 6 6 3 3 1
Ciel: Podporit kontakt rodicov s detmi umiestnenymi v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet rodi€ov, ktorym bol poskytnuty prispevok na dopravu
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota: 0 0 0 0 0

Komentar k podprogramu: Aktivita predstavuje poskytovanie prispevkov na obnovu a Upravu
rodinnych pomerov dietata, na dopravu do detskych domovov v zmysle zdkonnych ustanoveni na
poziadanie rodiCov deti, pripadne detského domova. V zmysle aktudlnej zmeny legislativy dosSlo k
zruSeniu ,prispevku na tvorbu Uspor” pre deti umiestnené v detskych domovoch k 31. 03.2018. Tento
prispevok je od 1. 04.2018 nahradeny inou formou podpory mladého ¢loveka po opusteni Detského
domova, ktory sa nazyva ,prispevok na ulah&enie osamostatnenia sa mladého &loveka“. Mesto Snina
na zéklade zakona NR SR €. 305/2005 Z. z. o socidlnopravnej ochrane deti a o sociélnej kuratele
a o zmene a doplneni niektorych zadkonov a VSeobecne zavazného nariadenia €. 79/2007 poskytuje
finanéné prispevky pri odchode z detského domova, rodi€om na Upravu a obnovu rodinnych pomerov
dietata, a méze poskytnut prispevok rodi€om na dopravu do detského domova.

Podprogram 13.8 Jednorazové finanéné prispevky pri narodeni

tretieho a d'alSieho dietata

Schvaleny rozpocet | OCakavana skutonost

Skutocnost 2016

Skutocnost 2017

2018

2018

1991,64

2 489,55

3 500

3 500,00
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2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 3500 3 500 3500
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel: ZabezpeCit pomoc rodinam pri narodeni tretieho a dalSieho dietata
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poéet vyplatenych davok spolu za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: 25 20 20 20 20 25 21 21 21
Skuto€na hodnota: 15 15 21 12 15
Komentér k podprogramu: Podprogram zahffia poskytovanie jednorazovej finanénej vypomoci,

ktora sa poskytuje vo vyske 165,97 EUR zamestnanym rodi¢om, ktori maju trvaly pobyt v meste Snina
a ktorym sa narodilo v poradi tretie a dalSie dieta.

Podprogram 13.9 Domov pokojnej staroby

Schvaleny rozpocet | O¢akavana skutocnost
Skutocnost 2016 Skutoénost 2017 2018 2018
422 947,13 492 221,11 521 091 545 148,00
2019 2020 2021
| Rozpocet projektu 658 724 653 150 653 150
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel: ZabezpeCit poskytovanie sUstavnej starostlivosti ob&anov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet klientov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 64 64 64 64 64 64 64
Skuto€na hodnota: 58 64 64

Komentér k prvku: V zariadeni pre seniorov sa poskytuji socialne sluzby pre ob&anov, ktori spifiaju
podmienky stanovené zakonom ¢&. 448/2008 o socialnych sluzbach. Vydavky su planované na beznu
prevadzku zariadenia. Na klimatizciu je planovanych 5 574 EUR.

Podprogram 13.10 Grantovy systém

Schvaleny rozpocet | OCakavana skutoénost
Skuto&nost 2016 Skutocnost 2017 2018 2018
31 300,00 53 030,00 0 77 730,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 0 77 730 77730
Zodpovednost: Garant komisie
Ciel: Zabezpecit podporu cirkvi a charitativnych organizacii pdsobiacich na uzemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet podanych Ziadosti za rok
Rok: 2013 | 2014 | 2015 | 2016 2017 | 2018 2019 2020 | 2021
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Planovana hodnota: 10 10 8 8 8 7 7

Skuto€na hodnota: 12 10 8 8 8

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 8 8 6 8 8 7 7

Skuto¢na hodnota: 10 10 8 8 8

Ciel: Zabezpecit podporu obCianskych zdruzeni a zaujmovych organizacii

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet podanych Ziadosti za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 35 35 13 20 19 17 17

Skuto¢na hodnota: 24 18 17 20 19

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov za rok

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota; 30 30 10 18 19 14 17

Skuto€na hodnota: 20 15 17 17 19

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia podporu cirkevnych ustanovizni, charitativnych

a cirkevnych organizacii, obc&ianskych zdruzeni, réznych neziskovych organizacii a zvézov, ktoré
zdruzuju deti a dospelych, starSich, &i zdravotne postihnutych ob&anov. Podpora je u€elovo uréena na
rozvijanie c¢innosti tychto inStiticii, na realizaciu ich projektov a celkovi ¢&innost jednotlivych
organizacii a zdruzeni. Prostriedky na priame dotacie na rok 2019 su planované v prebytku rozpoctu
a budu pridelené Ziadatelom o dotaciu v prvej zmene rozpoctu v roku 2019.

Podprogram 13.11 Podpora zdravotnictva

Schvaleny rozpodet | Ofakavana skutonost
Skuto&nost 2016 Skutoénost 2017 2018 2018
121 894,30 71593,48 330 000 351 323,00
2019 2020 2021
| Rozpocet podprogramu 30 000 30 000 30 000
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpecit podporu zdravotnickym zariadeniam na Uzemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet podporenych subjektov
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota; 1 0 0 1 0 1 1 1 1
Skutoénd hodnota: 1 1 1 1 1

Komentar k podprogramu: V roku 2019 mesto Snina planuje finanéné prostriedky na opravy pre

Nemocnicu Snina, s.r.o. vsume 30 000 EUR, ato vo vy8ke ro¢ného prenajmu za hnutefny

a nehnutelny majetok.
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Program 14 - Byvanie

Zamer: Dostupné byvanie pre vSetkych obyvatelov mesta

Schvaleny rozpocet | Oakavana skutocnost
Skuto€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 2018
156 866,92 97 941,73 92 960 90 906,00
2019 2020 2021
Rozpocet programu 87 906 87 906 87 906

Komentar k programu: V ramci programu suU rozpocCtované finanéné prostriedky uréené na

financovanie bytovej politiky mesta, a to prostrednictvom vykonu agendy SFRB a zabezpe&ovanim
moznosti byvania pre socialne odkazanych ob¢anov mesta.

Podprogram 14.1 SFRB

Schvaleny rozpocet | Oakavana skutocnost
Skuto€nost 2016 Skuto€nost 2017 2018 2018
8 014,51 7 960,16 7 960 7 906,00
2019 2020 2021
| Rozpoéet podprogramu 7 906 7 906 7 906
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP SP
Ciel: Zabezpegit pristup obyvatelov k financovaniu vlastného byvania
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poet Ziadatelov o poskytnutie informacie o SFRB
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: 380 400 350 350 350 350 350 350 350
Skuto¢na hodnota: 149 230 280 240 210
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany podet prijatych Ziadosti o poskytnutie pézicky zo SFRB
Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovand hodnota: 14 14 10 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota: 3 0 9 6 7

Komentar k programu: Mesto zabezpecuje ¢innost preneseného vykonu Statnej spravy na useku

$tatneho fondu rozvoja byvania, t.j. poskytuje informacie pre Ziadatelov o poZi¢ku zo SFRB, prijimanie
Ziadosti, kompletizacia Ziadosti, odosielanie Ziadosti na SFRB, kontrola a odsthlasenie faktar. Cinnost

je financovana prispevkom zo $tatneho rozpoctu.

Podprogram 14.2 Mestské byty

Skutocnost 2016

Skutocnost 2017

Schvaleny rozpocet
2018

Ocdakavana skutoénost
2018

148 852,41

89 981,57

85 000

83 000,00
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2019 2020 2021

Rozpocet podprogramu 80 000 80 000 80 000
Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb

Ciel: ZabezpeCit byvanie pre obanov mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet mestskych bytov

Rok: 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota: 56 54 54 54 54 52 49

Skuto€na hodnota: 52 54 54 51 51

Komentar k prvku: Rozpoctované prostriedky su uréené na sluzby bytového hospodarstva, a to pre
existujice mestské byty.
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Program 15 — Administrativa

Schvaleny rozpocet

Ocdakavana skutoénost

Skutocnost 2016 Skuto¢nost 2017 2018 2018
1683 469,30 1925981,41 1988 512 2 056 630,00
2019 2020 2021
Rozpodet programu 2081123 2 281 368 2 046 355
Splatky Uverov
|VEUR 660 000 731 000 | 741 000
Bankové poplatky
[VEUR 13 000 13 000 | 13 000
Mzdové naklady
’v EUR 621 590 574 720 ’ 574 150
Poistné a prispevky
|VEUR 233 969 212 162 | 211 963
Tovary a sluzby
‘ v EUR 469 564 667 486 ‘ 423 242
Podnikatel'ska ¢innost’
[VEUR 83 000 83 000 | 83 000

Komentar k programu: V programe su obsiahnuté vydavky suvisiace so zabezpecenim fungovania

mestského Uradu, najma mzdové naklady, odvody do poistovni a ostatné osobné vyrovnania
zamestnancov mestského (radu, interiérové vybavenie, prispevok na stravovanie zamestnancov,
tvorba socialneho fondu, poplatky, energie, splatky Uverov a Grokov, telefony, postovné.
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